АДМИНИСТРАЦИrI ГОРОДА АЧИНСКА
ПРОТОКОЛ NS 1

ЗАСЕДАНИrI РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО РЕАЛИЗАЦИИПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО
РОСТУ ДОХОДОВ, ОПТИМИЗАЦИИ РАСХОДОВ И СОВЕРШЕНСТВОВАНИЮ
ДОЛГОВОЙ ПОЛИТИКИ ГОРОДА АЧИНСКА, УТВЕРЖДЕННОГО
РАСПОРЯЖЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОТ З1.01.2014 JФ 294-р

11 февраля 2014 года
09.00

Место гIроведения: зал оовещаний З-lЗ
Администрации города Ачинска

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Щолгирев - зzlместитель Главы Администрации города Ачинска,
ЯрославОлегович руководительгруппы,
СалтановаСветлана - начальник финансового уrrравления Администрации
Николаевна города Ачинска, заместитель председателя рабочей группы,

члены рабочей группы и приглашенные:
СтрельцоваЕлена -заместительГлавыАдминистрациигородаАчинска,
вячеславовна
Мизинко Василий - депутат Ачинского городского Советадепутатов,
николаевич
КирсановаГалина - начr}льник управления экономического развития и
Николаевна планирования Администрации города,

, Маркевич Сергей - начальник управления жилищно-коммунального хозяйства
Михайлович Администрации города.

, Случанко Татьяна - начальник отдела культуры Администрации города,
Сергеевна
Завалевская - заведующий отделом бlхгалтерского учета и контроля *
СветланаИгоревна главныйбухгалтерАдминистрациигорода,
Танаева Ольга - начаJIьник отдела бюджетной и налоговой политики
Ивановна управления экономического развития и планирования

Администрации города,

" Поповавера - заместитель начаJIьника отдела учета и контроля по
Николаевна ревизионной работе финансового управления

Администрации города

ПОВЕСТКА ЩНЯ:

1. Рассмотрение rrредложений по исполнению пункта 2.1 Плана мероприятий
по направлению повышения качества оказания муниципальных услуг, эффективности
ДеяТелЬности сети муниципzlльньIх учреждений в части оказания муниципальньгх услуг
МБУ К.ЩЩ кВиктория).
ДОкладчик: Попова Вера Николаевна - заN,Iеститель начаJIьника отдела учета
и контроля финансового управления Администрации города.

РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать отделу культуры Администрации города рассмотреть вопрос
объединения МБУ KlIf кВиктория) с МБУК кГородской Щворец культуры)
и представить предложения руководителю рабочей группы.

Ответственные: Случанко Т. С.
Срок исполнения: 1 8.02.2014

2. Рассмотрение irредложений по исполнению пункта 2.1 Плана мероприятий
по направлению повышения качества окi}зания муниципirльных услуг, эффективности
деятельности сети муниципальньtх учреждений в части повышения качества оказания
муниципальных услуг, эффективности деятельности МБУК <Ачинская городскtu{
центрыIизованнчж библиотечнаlI система).
.Щокладчик: Салтанова Светлана Николаевна - начаJIьник финансового управления
Администрации города.

РЕШИЛИ:
2.1. Создать комиссию по оценке работы и штатной численности МБУК (АГЦБС)
в составе:

руководитель
Попова В. Н. - зчlместитель нач€шьника отдела учета и контропя по ревизионной
работе финансового угIравления Администрации города,
члены комиссии
Слобода А. В. - ведущий специалист отдела культуры Администрации города,
Красюк Т. М. - бlхгалтер-ревизор отдела учета и контроля по ревизионной
работе финансового управления Администрации города,
Щемьянова Л. В. - ведуrций специалист бюджетной и налоговой политики управления
экономического развития и планирования Администрации города.
Комиссии ознакомить с результатами проведенной работы всех членов рабочей
группы.
Ответственные: Случанко Т. С., Попова В. Н.
Срок исполнения: 25.02.20| 4

3. Рассмотрение предложений по исполнению пункта 4.2 Планамероприятий
по направлению проведения анализа расходньiх обязательств города
по финансированию полномочий, не отнесенньIх федеральным законодательством
к полномочиям органов местного самоуправления в части расходов на оплату услуг
по отлову безнадзорных домашних животных за счет собственных средств местного
бюджета.
Щокладчик: Маркевич Сергей Михайлович * начальник управления
жилищно-коммунального хозяйства Администрации города.

РЕШИЛИ:

3.1. Подготовить обращение Администрации города в министерство сельского
хозяЙства и продовольственноЙ политики Красноярского Kpall о выделении бюджету
города из краевого бюджета дополнительных средств на реализацию государственных
полномочиЙ в соответствии с Законом Красноярского края от 1З июня 2013 года
J\Ъ 4-1402 <О наделении органов местного саN4оуправления муниципальньгх районов
и городских округов края отдельными государственными полномочиями
по организации tIроведеЕия мероприятий по отлову, учету, содержанию и иному
обращению с безнадзорными домашними животными).
З.2.Изучить законодательство РФ, Красноярского края, касающееся вопросов охраны
животньIх, полномочий по организации мероприятий по отлову, учету, содержанию
и иному обращению с безнадзорными домашними животными

Ответственные: Маркевич С. М.
Срок исполнения: 18.02.2014

Руководитель рабочей группы

салтанова Светлана Николаевна
7-52-19

Я. О.,Щолгирев